
 

 

 

 

 

 

 
Czech Photo Centre s.r.o. 

 
 

Účetní závěrka 2023 



ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu (základní)

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 04844025

Název a sídlo účetní jednotky
Czech Photo Centre s.r.o. 

Seydlerova  2835/4

Praha 58

15800Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Právní forma účetní jednotky: s.r.o.

Sestaveno dne: 28.3.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: kulturní činnost

Spisová značka: C 253673

V likvidaci: Ne

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a
Brutto NettoNettoKorekce

b c
1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                               (A. + B. + C. + D.) 01 7 349 4 469 2 880 3 479

B. Stálá aktiva                                         (B.I. + B.II. + B.III.) 03 4 566 4 469 97 630

C. Oběžná aktiva                        (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 2 624 0 2 624 2 747

D. Časové rozlišení aktiv                         (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 159 0 159 102

Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 65b c

PASIVA CELKEM                                                    (A. + B. + C. + D.) 01 2 880 3 479

A. Vlastní kapitál                        (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 -2 304 -1 849

B + C. Cizí zdroje                                                                  (součet B. + C.) 23 5 029 5 080

C. Závazky                                                       (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 5 029 5 080

D. Časové rozlišení pasiv                                                       (D.1. + D.2.) 66 155 248

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 04844025

Název a sídlo účetní jednotky
Czech Photo Centre s.r.o. 

Seydlerova  2835/4

Praha 58

15800Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Právní forma účetní jednotky: s.r.o.

Sestaveno dne: 28.3.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: kulturní činnost

Spisová značka: C 253673

V likvidaci: Ne

minulém

2

Označení Číslo

řádku
TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném

1

  I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 4 798 4 770

  II. Tržby za prodej zboží 02 96 204

A. Výkonová spotřeba                                            (součet A.1. až A.3.) 03 5 870 5 356

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 272 387

  2. Spotřeba materiálu a energie 05 814 632

  3. Služby 06 4 784 4 337

D. Osobní náklady                                                  (součet D.1. až D.2.) 09 397 346

D.1. Mzdové náklady 10 397 346

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                     (součet E.1. až E.3.) 14 83 571

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 83 571

  1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 83 571

  III. Ostatní provozní výnosy                                    (součet III.1 až III.3.) 20 45 212

  3. Jiné provozní výnosy 23 45 212

F. Ostatní provozní náklady                                   (součet F.1. až F.5.) 24 81 268

  3. Daně a poplatky 27 3 3

  5. Jiné provozní náklady 29 78 265

  * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -1 492 -1 355

  VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 062 401

K. Ostatní finanční náklady 47 25 31

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 1 037 370

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -455 -985

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -455 -985

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -455 -985

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 6 001 5 587

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Czech Photo Centre s. r. o. 
Příloha účetní závěrky  
Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

 

 

 

1 

 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika společnosti 

Czech Photo Centre s. r. o. („společnost“) vznikla 7. března 2016 zápisem do obchodního rejstříku vedeného u Městského 

soudu v Praze pod spisovou značkou 253673 oddíl C. Předmětem podnikání společnosti je pronájem nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor a pořádání kulturních akcí a výstav. 

Společníci společnosti 

Jediným společníkem společnosti je Ing. Veronika Souralová 

Sídlo společnosti 

Seydlerova 2835/4 

158 00 Praha 5 – Stodůlky 

Česká republika 

Identifikační číslo 

048 44 025 

Členové statutárního orgánu k 31. prosinci 2023 

Jednatelka:  

Ing. Veronika Souralová 

Změny v obchodním rejstříku v roce 2023 

V roce 2023 nedošlo ke změnám v obchodním rejstříku. 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o účetnictví) a s vyhláškou Ministerstva financí České republiky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 

účetnictví, (dále jen vyhláška). Srovnávací údaje za rok 2022 jsou uvedeny v souladu s uspořádáním a označováním položek 

rozvahy a výkazu zisku a ztráty dle vyhlášky v platném znění pro rok 2023. 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.  

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 10 

tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 20 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v 

roce jeho pořízení. 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – 

trvalé“. 



Czech Photo Centre s. r. o. 
Příloha účetní závěrky  
Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

 

 

 

2 

 

b) Klasifikace pohledávek a závazků 

Společnost klasifikuje jednotlivé pohledávky a závazky, jejichž doba splatnosti je kratší jak jeden rok vzhledem k rozvahovému 

dni jako krátkodobé. 

c) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

 

3. Dlouhodobý majetek 

2023 
Ostatní ocenitelná 

práva 
Stavby Jiný majetek Celkem 

Pořizovací cena     

Zůstatek k 1.1.2023 3 900 161 455 4 516 

Přírůstek -- -- -- -- 

Zaokrouhlení -- -- -- -- 

Zůst. k 31.12.2023 3 900 161 455 4 516 

Oprávky     

Zůstatek k 1.1.2023 3 900 161 325 4 386 

Odpisy -- -- 83 83 

Zůstatek k 31.12.2023 3 900 161 408 4 469 

Zůst. hodn. 01.01.2023 0 0 130 130 

Zůst. hodn. 31.12.2023 0 0 47 47 

V rámci položky Ostatní ocenitelná práva je zahrnuta ochranná známka Czech Press Photo. 

 

4. Peněžní prostředky 

Společnost k 31.12.2023 evidovala peněžní prostředky ve formě hotovostních peněz ve výši 158 tis. Kč (2022 – 84 tis. Kč) a 

na běžném účtu ve výši 237 tis. Kč (2022 – 314 tis. Kč). 

 

5. Zásoby 

Společnost k 31.12.2023 evidovala zásoby ve výši 734 tis. Kč (2022 – 750 tis. Kč), které se skládaly ze zboží na skladě. 

 

 



Czech Photo Centre s. r. o. 
Příloha účetní závěrky  
Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

 

 

 

3 

 

6. Pohledávky a závazky 

Pohledávky 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala následující krátkodobé pohledávky: 

- Pohledávky z obchodních vztahů ve výši 748 tis. Kč (2022 – 948 tis. Kč). 

- Poskytnuté zálohy ve výši 523 tis. Kč (2022 – 355 tis. Kč). 

Žádná z pohledávek není po splatnosti. 

 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala následující dlouhodobé pohledávky: 

- Dlouhodobé zápůjčky ve výši 50 tis. Kč (2022 – 500 tis. Kč). 

- Poskytnuté jistoty ve výši 7 tis. Kč (2022 – 7 tis. Kč). 

Závazky 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala následující krátkodobé závazky: 

- Závazky z obchodních vztahů ve výši 290 tis. Kč (2022 – 201 tis. Kč). 

- Přijaté zálohy ve výši 217 tis. Kč (2022 – 397 tis. Kč). 

- Závazky vůči zaměstnancům ve výši 27 tis. Kč (2022 – 18 tis. Kč). 

- Závazky vůči finančnímu úřadu z titulu DPH ve výši 76 tis. Kč (2022 – 129 tis. Kč). 

 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala následující dlouhodobé závazky: 

- Závazek vůči majitelce společnosti ve výši 3 913 tis. Kč (2022 – 3 913 tis. Kč) 

 

7. Časové rozlišení 

Aktivní 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala dohadné účty aktivní ve výši 217 tis. Kč (2022 – 288 tis. Kč), jde o časové rozlišení 

výnosů spojených s podnájmem prostor. 

Pasivní 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala výnosy příštích období ve výši 155 tis. Kč (2022 – 219 tis. Kč), jde o časové rozlišení 

propagace a reklamy spadající do roku 2024. 



Czech Photo Centre s. r. o. 
Příloha účetní závěrky  
Rok končící 31. prosincem 2023 
(v tisících Kč) 

 

 

 

4 

 

Společnost k 31. prosinci 2023 evidovala dohadné účty pasivní ve výši 505 tis. Kč (2022 – 358 tis. Kč), jde převážně o odhad 

spotřeby energie v pronajímaných prostorách.  

 

8. Vlastní kapitál 

 Přehled pohybů vlastního kapitálu 

  Základní kapitál 
Zisk/ztráta běžného 

období 
Nerozdělený zisk/ztráta 

min. let 
Celkem 

Zůstatek k 01.01.2023 200 -985 -1063 -1848 

Rozdělení VH 2022 -- 985 -985 0 

Zisk/ztráta za rok 2023 -- -455 -- -- 

Zůstatek k 31.12.2023 200 -455 -2048 -2303 

 

9. Významná následná událost 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

 

 

 

 

 

 

 

    .……………………………………………. 

Ing. Veronika Souralová  

Jednatel  

 


		2024-04-16T13:39:40+0200
	DigiSign.org
	"Veronika Souralová" agreed with the document and intended to attach an e-signature via DigiSign. | Signing time: 2024-04-16 13:39 CEST | signing ceremony link delivered to souralova@czechphoto.org | identity verification: Mobile phone (+420737283302) | Verification status of previous signatures: VALID


		2024-04-16T13:39:40+0200
	DigiSign.org
	"Veronika Souralová" agreed with the document and intended to attach an e-signature via DigiSign. | Signing time: 2024-04-16 13:39 CEST | signing ceremony link delivered to souralova@czechphoto.org | identity verification: Mobile phone (+420737283302) | Verification status of previous signatures: VALID


		2024-04-16T13:39:40+0200
	DigiSign.org
	"Veronika Souralová" agreed with the document and intended to attach an e-signature via DigiSign. | Signing time: 2024-04-16 13:39 CEST | signing ceremony link delivered to souralova@czechphoto.org | identity verification: Mobile phone (+420737283302) | Verification status of previous signatures: VALID


	

		2024-04-17T12:36:57+0200
	DigiSign.org
	Downloaded from DigiSign.org | 17.4.2024 12:36




